
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO Č. SM2100XX 
I. 

1. 

Dále jen „objednatel" 

2. Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s 
se sídlem: Beranových 130, 19905 Praha-Letňany 
zastoupená: Ing. Josefem Kašparem, FEng. a JUDr. Petrem Matouškem 
IČ: 00010669 
DIČ: CZ00010669 
oprávněn k jednání ve věcech technických: 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 446 
bankovní spojení: 

Dále jen" zhotovitel" 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění níže uvedeného dne, měsíce a roku rámcovou smlouvu o dílo takto: 

II. 
Předmět smlouvy a místo plnění 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele níže uvedené dílo a závazek 
objednatele zaplatit sjednanou cenu. 

2.2. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 
2.3. Zhotovitel se zavazuje k provádění materiálových zkoušek dle dílčích objednávek objednatele. 
2.4. Objednatel se zavazuje zaslat zhotoviteli objednávku nejméně . dní před požadovaným termínem 

měření, aby bylo možné dané testování zařadit do plánu měření. Termín měření musí být 
zhotovitelem emailem potvrzen dol dní od doručení objednávky. 

Ill. 
Cena díla a platební podmínky 

3.1. Cena je sjednána mezi zhotovitelem a objednatelem dle typu materiálových zkoušek uvedených 
v následujících tabulkách: 

1 



3.2. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platné právní úpravy. 
3.3. Odměnu za zkoušky provedené v daném kalendářním měsíci je zhotovitel oprávněn účtovat fakturou 

vystavenou nejdříve první den následujícího kalendářního měsíce. Splatnost faktury bude činit. dnů 
od vystavení a bude vyznačena na faktuře. 

3.4. Pro případ prodlení s úhradou faktury se sjednává smluvní úrok ve výši - z dlužné částky za 
každý den prodlení, maximálně však do výše - fakturované dlužné částky. 

3.5. Ceny zkoušek stanovené touto rámcovou smlouvou jsou platné do konce roku 2021. Pro období po 1. 
1. 2022 budou ceny zkoušek pro příslušný kalendářní rok určeny dohodou smluvních stran, a to na 
základě písemného dodatku k rámcové smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.2. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv zhotovitel. 
4.3. Smlouva se sjednává na dobu - Smlouva může být prodloužena na základě písemné dohody obou 

stran. 
4.4. Případné změny této smlouvy lze provést jen písemným dodatkem potvrzeným smluvními stranami. 
4.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. Autentičnost 

smlouvy potvrzují obě strany svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato 
byla ujednána na základě svobodné a pravé vůle, nebyla uzavřena v tísni ani nijak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky VZLÚ 1/2016 - Příloha č. 1. 

V případě rozporů mezi obsahem této smlouvy a Všeobecnými smluvními podmínkami, má vždy 

přednostní právo smlouva. 

2 



Přílohy: 

PŘÍLOHA č. 1 - Všeobecné smluvní podmínky VZLÚ č. 1/2016 

2t)i./ ~i~ 
V Praze dne ............................ . 

3 



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZLÚ 1/2016 
pro posllytováni slufeb, zho1ovenf dila a prodej~ 

platné od J.. z61í 20J6 

název spolelnosti: Výzkumný a zkušebnf letectý ústav, a.s. (dále jen .VZLÚ") 

zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 446 

se sídlem: Beranových 130, 199 05 Praha · Letňany 

,. OIJecně 

IČ: 00010669 

DIČ; CZ00010669 

1. Tyto Všeobecné smluvní podminky VZLÚ dle § 1751 a násl. zák. č. 89/20U Sb., občanský zákoník, v platném mění se aplikuji na přlpady, 
kdy VZLÚ posltytuje služby nebo zhotovuje dílo nebo prodává v-ýrobek (dále jen .p1edmět plnění") zálcaznlkovl, někdy označenému také 
jako odběratel, objednatel, kupujlcf (dále jen .zákaroík"). 

2. Všechny smluvní podmínky a termíny vztahujld se k předmětu plnění jsou obsafeny výhradně v těchto Všeobecných smluvních 
podmfnkách VZLÚ. Jakékoliv oddlylky od Všeobecnycti smluvních podmínek VZLÚ mohou b-ýt sjednány pouze smluvně, a to v písemné 
podobě. Takto písemně dojednané odchylky pak jsou nadřazené pllslušným ustanovením ve Všeobecných smluvních podmínkách vztú. 

3. VZI.Ú Je povinným subjektem dle zákona e. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, mimo částl podléhajld obchodnlmu tajemstvf, bude 
v souladu s tímto zákonem uveiejněna v registru smluv. Ve smlouvě a jejích přllohách buck>u znečitelněny všechny části obsahující 
techniclcá data, výkresy či jalcékoli jiné tedmicté Informace, osobni údaje objednatele, veškerá identifikace druhé smluvní strany, 
informace o majetkových poměrech, oena, obchodnl tajemství a utajované informace. 

4. Smluvnl vztah vzniká uz.avl'ením smlouvy nebo potvriením objednávky zákazníka ze strany VZLÚ. 

S. Práva a povinnosti zákazníka vyplývající ze smluvnfho vrtahu nejsou bez p1edcho:dho pisemného souhlasu VZLÚ převoditelná ani 
postupitelná tfetf osobě. 

li. Předmět a místo plněni 

1. Pfedmět plnění musl b-ýt swioven plsemně a odsouhlasen oběma stranami. 

2. Zákaznílc je povinen informovat VZLU v pffpadě, ie předmět plněni spadá do režimu vojenského materiálu nebo se Jedná o zboží/služby 
dvojího užití. 

3. Pokud nenl stanoveno Jinak, místem plnění je sídlo VZLÚ. 

Ill. Cena a platební podmínky 

1. Cena smluvního plnění musi b-ýt stanovena písemně a musí b-ýt odsouhlasena oběma stranami. Změna dohodnuté ceny je možná pouze 
na základě písemné dohody obou stran. 

2. cena je vždy stanovena bez daně z přidané hodnoty (dále jen .DPH"). 

3. cena nezahrnuje náklady na balné a dopravu předmětu plněni k zákazníkovi. 

4. VZLÚ pi'ipočít1 k dohodnuté ceně DPH ve výši sazeb odpovídajících platnému právnímu předpisu ČR. 

S. v případě zahraničnidl zákazníků a zákazníků-plátců DPH ze zemí EU je cena v souladu s platným prámím předpisem zpravidla osvobozena 
od DPH. Pro oswbození plnění od DPH je zahraničnf zákaznílc a zákazník-plátce DPH ze zemí EU povinen poskytnout VZLÚ potlebné 
doklady. Zákazník-plátce OPH v zemk:h EU je dále povinen poskytnout VZl.Ú mezinárodní daňové identifikačnl číslo (dále jen • VAT") a je 
taktéž povinen odvést DPH dle svého národního práva. Pokud zahraniční zákazník a zákazník-p!Mce DPH neposkytne VZLÚ potřebné 
doklady, je povinen uhradit VZLÚ smluvní pokutu v platné výši DPH. 

6. Po předání a převzetí předmětu plněni zákazníkem nebo za jinak dohodnutych podmlnek, vystaví VZLÚ fakturu s náležitostmi daňového 
dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové dohodnuté ceně zvýšené o DPH a o přlpadné dohodnuté vícepráce. Výjimku tvoří 
zahraničnl zákaznici a zálcazn~plátd DPH ze zemi EU viz výše článek 111/5. 

7. Doba splatnosti zátOllových, dílčlch I konečných faktur je 14 dní od data vystavenífalctury. 

8. Číslo faktury použije zákazník íako variabilnl symbol platby. 

9. Pokud je zákamik v prodlení se zaplacením oprávněně vystavenýdl faktur, může VZLÚ uplatnit u zákaznílca úrok z prodlení ve výši O.OS% 
z dlufné částky za každý započatý den. 

10. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena neoprávněně, je zákazník oprávněn fakturu vrátit nebo 
reklamovat do data její splatnosti poštou, faxem nebo elektronickou poštou (fakturare@vzlu.cz) do VZLÚ. 
V pi'lpadě, že VZLÚ má na zaplaceni faktury pravnl nárok. a jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je VZLÚ povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém pílpadě neni zákazník v prodlení se zaplacen lm faktury. 



U. Vlastnictví k pl'edmětu plněni pledlázl na zákazníka až po llplném r.aplacení ceny předmětu plněni. 

IV. Termín p1něN 

1. Termín plněni musí být stanoven plsemně. 

2. Nezbytnou podmínkou pro dodrieni dohodnutého termínu plněni je, že zákazník plni ~ny své povinnosti vOO VZLÚ. Zálcaznlk musl 
dodat VZLÚ informace, pi'edměty a dokumenty potiebné pro správné a llplné plněni zakázky. Zákazník Je povinen upozornit VZLÚ na 
mimořádná rizika, která by mohla v souvislosti s předmětem plněni pi'ivodit VZLÚ újmu na majetku nebo na zdravi jeho zaměstnanců 
nebo majetku a zdravl ti'etld, osob. 

3. VZI.Ú Je opravněn přerušit práce na předmětu plnění na základě zjištění, že na zákazníka byt podán insolvenčni návrh v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že insolvenční návrh bude insolvenčnim soudem r.amítnut, VZLÚ bude na předmětu plněni dále potračovat 
bez zbytečného odkladu. Sjednaný termín plněni se tak prodluiuíe o délku pl'erušení prací na předmětu plnění. 

4. VZLÚ je oprávněn ukončit práce na předmětu plněnf, pokud lnsolvenbtí soud v souladu s platnými právními pledpisy vydá na zákazníka 
rozhodnuti o úpadku. 

S. V připadě, že se zákazník dostane se svým plněním do prodlenl. které bude bránit plněnf ze strany VZLÚ, Je zákaznllc povinen odškodnit 
probzatelné škody vzniklé VZLÚ. Sjednaný termín plněni se prodlužuje o délku prodlenl ze strany zákazníka (prodlení s odsouhlasením 
podkladů, pozdní dodání vstupů pro plnění, prodlení se zaplacenlm zálohové faktury apod.). 

6. Pokud je VZLÚ v prodlení s ~nim předmětu plněni více než dva týdny proti dohodnutému terminu plnění, může zákazník uptatnit 
smlwní pokutu ve výši 0,05" ze smluvní ceny denně do maximálnl výše 10" celkové smluvní ceny. 

v. Doclacf podmínky 

1. Místo dodáni musí být stanoveno písemně. 

2. Standardní dodací podmfnky VZLŮ jsou EX WORICS (EXW) dle INCOTERMS 2010. 

3. Riliko škody přecMli na zákazníka okamžikem pi'evzeti předmětu plněni zákazníkem. 

4. VZl.Ú piedá zákazníkovi spolu s předmětem plněni také veškeré doklady související s dodávkou, na vyžádání zákazmb i jím poskytnutou 
dokumentaci. 

VI. Ula>nleni sml!Mlího vztahu 

1. Ukončení smluvního vztahu je molné písemnou dohodou obou stran. 

2. Při závainém neplnění povinnosti kteroukoliv ze smfuvnlch stran. u kterého nenl zahájena náprava do 30. kalendámích dnt1 od doručení 
písemného upozornění, mil!e druM smluvní strana v souladu s platnými pravnlmi předpisy smluvní vztah vypovědět. 

3. VZLÚ je oprávněn odstoupit od smlouvy zejm., pokud: 

a. zákazník ani po písemné upomínce neuhradil platbu, která je po splatnosti; 

b. zákazník neplní smluvní či jiné závazky; 

v takovýdlto případech zákaznlk do 30 dnt1 od plsemné výr,y nahradl prokazatelné výdaje, které vzniknou VZLŮ jako následek ulcoocení 
smluvního vztahu. Právo VZLÚ uplatňovat dalšl nároky vyplývaJíd z platných právnich p1edpisú ČR zů~ tímto nedotčeno. 

4. VZLŮ je oprávněn smluvní vztah ukončit. pokud je plnění ~vané zákazníkem vázáno na vysoké riziko pro možnou újmu 
na zdraví nebo majetku jeho zaměstnanců nebo zdrav! a majetku třetích osob. 

s. VZLÚ Je oprávněn smluvnl vztah kdykoli ukon& také v pi'ípadě, potud nezistá všedmy licence a zákonná oprávnění jakéhokoliv typu. 
ktera jsou nezbytná pro plnění smlouvy. 

VII. Uirulní doba a reklamace 

1. V21.ú dává záruku za Jakost díla po dobu 6 měsíců. 

2. Platnost z.1ruky je podmíněna skutečností, že piedmět plnění bude použlván správným zpúsobem a Jen pro ~ly. pro které byt zhotoven, 
přičemž záruka se nebude vztahovat na nedostatky vzniklé nesprávným použitím, neodpovídající údržbou, opravami rear.zovanými 
neautolizovanou osobou, přetllením a Jiným nesprávným poulltlm. Záruta se také nevztahuje na případy, kdy Je pfedmět plnění 
pozměněn zákazníkem nebo tfetlmi stranami. 

3. v pffpadě retdamace je zákazník povinen bezodkladně po zjištěni vady, pisemně sděfrt VZLŮ jejl důvody. Pokud je dodaný předmět plnění 
prokazatelně vadný, musí VZLÚ dodat objednateli náhradu nebo zajistit opravu díla. Polcud VZLÚ nebude z objektivnlch při čin sdlopen 
zaflStit opravu nebo odstraněni vady nebo zaJistlt nahradnf dodávku je zákalnlk opravněn dohodnout s VZLŮ sníženi ceny, přijeti finaooií 
nahrac1y nebo odstoupit od smlouvy. Výše finanční nálvady je omezena nejvýše však do ceny smfuvnl zakázky. 



Vlil Odpovědnost a vyloul:enf odpc,vidnosti 

1. VZlÚ odpovídá za správné provedení předmětu plnění. 

2. VZLÚ bude chránit dílo a převzatý majetek zákazníka. 

3. VZI.Ú není odpovědný za škodu nebo vadu díla vzniklou v souvislosti s chybami v dokumentaci převzaté od zákalníka nebo použltim 
nevhodných úda}ů pfedaných zálcaznflcem nebo dodržením nevhodných pokynů daných zákazníkem a d.ile za škodu vzniklou v souvislosti 
s jednéiním nebo chybami Z'llkazníka nebo jeho zaměstnanců. 

4. Nastane-li štcoda na díle ď Jiném majetku zákazru'lca, za ni! VZl.Ú není odpovědný, VZLÚ mule provést nápravu škody jen, pokud o to 
Z'llkazník požádá. 

IX. Umlty odpovědnosti 

1 . Pokud nen( dále stanoveno jinak, v pr'ipadě profesního pochybeni, vady výrobku, vady vykonané práce nebo nedbalostního pochybení je 
odpovědnost VZlÚ omezena do částky S mil. Kč. Odpovědnost VZLÚ nad S mil. Kč je co do důvodu a výše vyloučena. 

2. Vyše uvedené omezeni odpovědnosti nebude aplikov.ino pro zraněni osob nebo pro rnaJeUtové škody, které vmiknou 
v důsledku hrubé nedbalosti nebo úmyslně. 

3. VZLÚ není odpovědný za nepředvídatelnou škodu, vis major, nedostatek ekonomického IJSf)ěchu, nepiímou nebo následnou škodu 
(zejména finanční), stejně tak Jako není odpovědný za jakoukoliv škodu plynoucí z nárolců třetích stran, pokud taková odpovědnost není 
dana zákonem. 

4. za materiálnl škody způsobené profesní chybou nebo nedbalostí na zkušebnich vzorcích a zařf?eních, které na základě smlouvy poskytne 
zákazník VZLÚ, je odpovědnost VZLÚ omezena do výše 10 mil. Kč. 

5. Pokud je cena poskytnutých vi:orků a zařízeni vyšší ne! 10 mil. Kč, je zákazník povinen písemně informovat VZLÚ o této skutečnosti pfed 
uzavřením smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě dohodnou na odpovědnostním nebo Pojistném krytí jednotlivě. Pokud se tak 
nestane, Je odpovědnost VZLÚ omezena do výše 10 mil Kč. 

X.Vyšší moc 

1. Žádná ze stran není zodpovědná za prodlení s plněnlm povinností plynoucích ie smluvního vztahu, pokud bylo způsobeno okolnostmi 
vylulujkími odpovědnost (dále jen .vyšší moc•). 

2. Za vyšší moc se považují mimořádné okolnosti bránici trvale nebo dočasně splnění stanovených povinnosti, polcud nastaly 
po uzavfení smlouvy, nezávisle na vůn povinné strany a pokud nemohly být odvráceny ant při vynaložen( veškerého úsilí, které lze v dané 
situaci rozumně požadovat. za vyšší moc se považuje zejména vállca, terorismus, zemětřesení, záplavy, neštěstí všeobecného rozsahu 
a dalšl katastrofické události. Nedostatky materiálu a pracovních sll se neumáva]I jako případ působeni vyššl moct 

3. Případy vyššl mod odpovídajícím způsobem prodlužují dodací lhůty. 

4. V pflpadě, že dojde 1c nějakému projevu vyšš/ moci, uvědom! postižená strana pfsemně druhou stranu do 48 hodin od okamžiku, kdy se 
vyšší moc projeví, a následně pfedloží dokumenty, které budou potvrzovat, že se jedná o projev vyšši moci. 

s. v p1fpadě vyššl moci se obě strany společně dohodnou na tom, Jaká přijmou opatření. Bude-U prOjev vyššl mod trvat déle 
než 60 kalendářních dnů, aniž by strany dospěly k nějaké dohodě, může kterákoliv z nidl mod smlouvu vypovědět. 

XI. Mlčenlivost 

1. Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečnosti souvisej!dch se smluvním vztahem nebo 
se záležitostmi druhé strany, o nichž se při plnění této smlouvy dozví. Součástí je i povinnost učinit vše k ochraně těchto slcutečnostl. 
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy je předmětná skutečnost obecně známá nebo existuje zákonná povinnost příslušnou 
skutečnost sdělit či uveřejnit. 

2. Zákazník souhlasl s uváděním náMJ své obchodní společnosti a dalších úcfajů či informaci při propagaci VZl.Ú a jeho produktů v tištěné, 
elektronieké i verbální podobě bez uvádění detailů předmětu smlouvy. Z'.ákazru'Jc souhlasí s využitím obratových materiálů, poflzených při 
zkouškách nebo při výrobě produktů, pro propagaci V21.Ú, pokud nebyla se :rakaznílcem uiavřena smlouva o důvěrnosti nebo jiná smlouva 
vytučujfcl poňzení takových obrazových mate~lů. 

XII. Duševní a pr(myslové vlastnictví 

1. VZLÚ si vyhrazuje právo duševního vlastnictví vztahující se na veškerou svou dokumentaci nebo pfedané informace a obzvláště vztahující 
se na technické výkresy zhotovené V2LÚ v souvislosti s nabídkou, pokud není smluvně dohodnuto jinak. Vyše zmíněné dokumenty nesmí 
být pouflty zálcaznlkern, reprodukovány ani zpřístupněny tletlm stranám bez p1edchozího plsemného souhlasu VZLÚ. 

2. V případě, že dodávka ze strany V2LÚ bude obsahovat práva duševního a průmyslového vlastnictví tletích osob, musl být užiti těchto práv 
zákazníkem podrobně upraveno ve smlouvě. 



XI li . Rodlodné právo a i'ešertf $ponl 

1. Další práva a povinnosti neupravené těmito Všeobemými smluvními podmínkami VZI..Ú se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
a ostatn!mi obecně závaznými právními předpi$y ČR. 

2. Rolhodným právem je právo Ceslcé republiky. 

3. V případě sporu, kdy nedojde na základě vzájemného vyjednáváni k dohodě smluvnlch stran ani do 30 dnO od jeho vzniku, bude spor řešit 
na základě podnětu VZI..U nebo zákazníka příslušný soud dle místa sídla VZl.Ú. 

>CJV. Závěrelná ustanovení 

1. Veškeré změny, doplňky a odchylky od Všeobecných smluvnidl podmínek vztú lze provést pouze pisemnou fonnou. 

2. Pokud některá ze smluvních stran nevyužije někter~o z práv, které by ji mohlo příslušet v souladu s těmito Všeobecnými smluvním! 
podmínkami VZLÚ, neznamená to, že se daná strana takového práva vzdává. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tědlto Všeobecných smluvních podmínek VZLÚ neplatným nebo neúčinným, nedotýká se to 
platnosti a OOnnosti jejich ostatních ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji bezodkladně dohodou nahradit ustanovení 
neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního ustanoveni. 

4. Zákaznflc uzavfenlm smlouvy nebo zasláním a potvrzením objednávky souhlasí se zpracováním a shromalďovánlm svých osobnlch údajů 
v databázi a to až do doby jeho písemného vyjádřeni nesouhlasu s tímto zpracováním. Zákaznlk má právo přístupu ke svým osobním 
údajům a právo na jejích opravu včetně dalších «ikonných práv k těmto údajům. Oata budou dle zákona zabezpeá!na a použita 
pn komunikaei se zákaznllcem, případně předložena pouze kontrolním orgánům, které jsou k tomu oprávněny. Osobnl údaje (zejména 
Jméno, pňjmení a adresal zákazn,'lcůjsou uchovávány v souladu s platnými právními předpisy České republiky, zejména se zák. č.101/2000 
Sb., o ochraně osobnich údajů, v platném zněnl. Veškeré údaje získané od zákazníků VZLÚ užívá 'Jýhradně pro vnitrní potřebu 
a neposkytuje Je třetím osobám, ani nebudou využity pro reklamní účely obchodu. Výjimku představuji externí dopravci, kterým jsou 
osobní údaje zatazníků př~ny v min~nfm rozsahu, které jsou nutné pro beZl)roblémové doručeni zboží nebo pokud s jejich 
uvedenim zákazník ve smlouvě vywyíl souhlas. Oata jsou uchováv.ina a nejsou sdílena s aplikacemi tietích osob . ...... 

' 




